CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AURORA                                                      Rua: Melissa nº 333- Fone (0xx) 45 – 243 1431 - CEP 85.410-000

REQUERIMENTO Nº039/2017

               O Vereador que o presente subscreve no uso de seus
direitos e prerrogativas que lhe são conferidos por lei vêm com o devido

respeito e acatamento à presença de Vossa Excelência para requerer
após ouvir a manifestação deste conceituado plenário, seja enviado

oficio ao senhor Prefeito Municipal, para que encaminhe a essa Casa
de Leis um projeto de Lei, autorizando o Legislativo Municipal a fazer
doação do imóvel pertencente ao Patrimônio Público Municipal, para a
Terceira Idade São Roque de Nova Aurora, entidade sem fins lucrativos
CNPJ 04.305.374/0001-76, com endereço na Rua São Jorge n°47.

Justificativa: A Terceira Idade São Roque de Nova Aurora com a
cedência do prédio terá sua sede própria, com a doação poderá realizar
convênios pleiteando recursos junto aos governos Municipais,
Estaduais e Federais. Já foram adquiridos todos os moveis que se
encontram no local do prédio, também foram feitas várias melhorias
como: pintura dentro e fora, balcões, porta de emergência e outros
quesitos solicitados pelo corpo de bombeiros. Desde já nossos
agradecimentos em nome deste Vereador e Diretoria do Clube da
Terceira Idade São Roque, que conta com o apoio do Prefeito Pedro
Leandro Neto, esse Projeto é o sonho da diretoria.

    Sala das Sessões, em 06 de março de 2017.

VILMAR LUIS ABATTI

Vereador